
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 78 DEL  16-03-2020

OGGETTO: VERIFICHE TECNICHE DEI LIVELLI DI VULNERABILITÀ SISMICA

DI EDIFICI SCOLASTICI EDIFICI PUBBLICI. LOTTO 2 SCUOLA MEDIA

MANNETTI - CIG Z30254DC71 Approvazione regolare esecuzione Ing.

Michele Maria Mancini

Premesso :

-che il 28 marzo 2018 l’avviso pubblico prot. n. 8008 il M.I.U.R. pubblicò un <<  AVVISO

PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI ENTI LOCALI DI VERIFICHE DI

VULNERABILITÀ SISMICA E PROGETTAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI D

ADEGUAMENTO ANTISISMICO>>

-con procedura informatica, sull’apposito portale del M.I.U.R. , il Comune di Antrodoco, in data

24.05.2018,  chiese l’ammissione a finanziamento di due richieste attinenti la verifica della

vulnerabilità sismica  per gli edifici “Scuola Elementare Cesi” e “Scuola media e materna

Mannetti”, rispettivamente dell’importo di €. 23.975,00 e 42.560,80, a mezzo richieste sottoscritte

dal Resp. area V̂ Ing. Cristian Roscetti;

-che con Decreto del Direttore della Direzione Generale REGISTRO DEI DECRETI

DIRETTORIALI. R. 363.18-07-2018, venne approvata la graduatoria che , come si evince dalle

tabelle pubblicate dal sito MIUR, ammette le istanze del Comune di Antrodoco al finanziamento ,

nella misura richiesta dallo stesso, e senza cofinanziamento;

-che nell’allegato “Graduatoria totale analitica “ , risulta che le due richieste sono finaziate con le

seguenti codicistiche :

El. Cesi - CUP I82G18000330001 Cod. Edificio 0570031163 Importo fin.

23.975,00



Media Mannetti CUP I82G18000320001 Cod. Edificio 0570030168         Importo fin.

42.560,80

-che con nota mail all’indirizzo indicato per le comunicazioni in fase di istanza , vennero , in data

10.08.2018 , trasmesse dal M.I.U.R. le “ Linee Guida “,inerenti la concessione del finanziamento,

linee guida che prevedono , tra l’altro , la necessità di determinare la proposta di aggiudicazione dei

servizi attinenti, entro il 31.10.2018;

Atteso che con Delibera della Giunta Comunale n° 132 del 26.09.2018 , veniva tra l’altro stabilito

nominare Responsabile Unico del Procedimento il Responsabile Ufficio tecnico Area LL.PP. Geom.

Giuseppe Gregori , e data direttiva di procedere con urgenza  alle attività procedurali inerenti alla

selezione dei contraenti aggiudicatari del servizio inerente l’esecuzione della prestazionei ,

effettuando, per garantire il rispetto dei principi di parità di accesso, rotazione e trasparenza di cui

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, indagine di mercato preceduta da avviso per manifestazioni di

interesse per due lotti distinti e  attivata tempestivamente , ed anche nelle more dell’iscrizione a

Bilancio delle somme concesse di cui si incarica il responsabile del servizio competente, la

proceduta di affidamento;

Atteso che lo scrivente , previa procedura di avviso manifestazione di interessi, invito a 15 candidati

offerenti , affidamento all’offerta di minor prezzo previa verifica dell’offerta anomala, con

Determinazione n° 111 del 04.04.2019, aggiudicato l’esecuzione del servizio all’Ing. Michele

Maria Mancini nato a JESI AN il 29/12/1983, codice fiscale MNCMHL83T29E388R, residente

in IESI (AN) Via Don Pino Puglisi 34, , per il ribasso offerto del 57,817 % e dunque per

l’importo contrattuale di €. 14.137,26 oltre IVA e CNPAIA se dovuti;

Dato atto che il professionista ha consegnato, a mezzo posta elettronica in data 08.10.2019, nei

termini previsti dal rapporto contrattuale, , la richiesta relazione costituita dagli elaborati  che

sono custoditi presso il protocollo informatico e che qui si intendono integralmente richiamati;

Ritenuto prendere atto della regolare esecuzione del servizio, che ha interessato attività cognitive e

relazionali atte a conseguire i livelli di conoscenza richiesti dalla norma finanziatrice, ossia LC2, ed

anche quelli più elevati richiesti dal capitolato in LC3;

VISTO il D.Lgs.n° 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la L. 241/90e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di prendere atto e approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ;1)

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.78 del 16-03-2020 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



di prendere atto  degli elaborati tecnici trasmessi dall’Ing. Michele maRIA Mancini in adempimento2)

dell’incarico conferito con Determinazione n° 111 del 2019, a mezzo posta elettronica “we trasfer” il

08.10.201, nei termini previsti dal rapporto contrattuale, elaborati  che sono custoditi presso l’UTC

con firma digitale , e che qui si intendono integralmente richiamati ed allegati , ed approvare la

regolare esecuzione dei medesimi ai sensi delle condizioni capitolari espresse , e dei documenti

richieste dal Ministero Finanziatore ed in particolare con le linee guida prot. 24381 del 09-08-

2018;

di dare atto che , con separato provvedimento di liquidazione si provvederà a disporre il materiale3)

pagamento ,subordinato all’eventuale approvazione dell’Ente finanziatore sugli atti tecnici redatti

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  Giuseppe Gregori -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Giuseppe Gregori -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.78 del 16-03-2020 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 20-03-2020  R.A. n°  251

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-03-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Giuseppe Gregori

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.78 del 16-03-2020 - Pag. 4- COMUNE DI
ANTRODOCO


